PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n° 1.990/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 13 de novembro de 2018

Ref.. Requerimento n° 2.064/18-CMV
Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativo n° 18.445/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultadas as areas
competentes da Municipalidade, encaminha a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quantos e quais veiculos automotores estao em operacédo por servidores da
Secretaria de Mobilidade Urbana?
2. Quantos e gquais veiculos automotores estdo em manutengédo, e a servigo da

Secretaria de Mobilidade Urbana?
Resposta: Consoante informagdes da Secretaria de Maobilidade Urbana, atualmente
encontram-se a disposi¢ao da Secretaria 08 viaturas de 04 rodas e 10 motocicletas.

Estdo em manutengao 03 viaturas de 04 rodas e 01 motocicleta.

3. Quanto ao item 2, especificar prazos para conserto e manutengio, e retorno
destes a operacéo.

Resposta: Respeitosamente, este Chefe do Executivo entende que o presente
questionamento — apesar das boas e louvaveis intengdes do nobre Edil requerente —
nao atende aos ditames e requisitos do art. 199 do Regimento Interno da Egrégia(q/

Camara Municipal de Valinhos, vez que nao versa sobre “atos administrativ

realizados, raz&o pela qual ndao é possivel respondé-lo pormenorizada

detalhadamente.
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4, Quantos e quais veiculos automotores que serviam a Secretaria de
Mobilidade Urbana e que no momento constam como inserviveis?

5. Quanto ao item 4, especificar qual o destino destes.

Resposta: Segundo a Secretaria de Mobilidade Urbana, nao existem veiculos

classificados como inserviveis.

6. Consta no planejamento da Administragdo Municipal a aquisicdo de novos
veiculos automotores para uso nesta Secretaria? Especificar.
7. Existe dotagcdo orcamentaria para aquisicdo de novos veiculos e
equipamentos para esta Secretaria.
8. =xiste recursos em caixa para aquisicdo de novos veiculos e equipamentos
para esta Secretaria.
9. Se sim, informar montante e conta bancaria onde se encontram os recursos.
Resposta: A Secretaria de Mobilidade Urbana possui planos de aumentar a frota de
veiculos para fiscalizagdo e operagdo de transito, que servem a Secretaria, bem
como adquirir novos equipamentos.

Outrossim, no momento ndo ha previsdo orgamentaria para atender

referidas despesas.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE YALINHOS
Data/Hora Protoesole: 14/11/2019 1641

Rasposts n. 8 1 a8 Reguarimento n. o 2084/2018

A

L Autoris: ORESTES PREVITALE
Sua Exceléncia, o senhor ’

ISRAEL. SCUPENARO
Presidente da Egrégia Camara Mt

Rasunde: Resposta ao Requerinenta n.2 2064/2018 Inforaacbes sobre
veiculos utilizados pela Secretarla oe Mokilldade Urbana.
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